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Trawniki
  

Pierwsze czynności to uporządkowanie terenu i lepiej po budowie czasami gruzu nie
sprzątać  mówię tu o gruzie betonowym który to można wykorzystać pod kostkę, pozostałe
śmieci plastiki i cegła to zupełnie nieprzydatny śmietnik. takich szczegółów jest nieskończenie
wiele więc lepiej zostawić to wszystko specjalistom.

  

 

      

 

  

Przygotowanie podłoża – wszystko to kwestia dobrania gleby, tak by zbyt dużo wody nie
trzymała gdyż trawnik zgnije a jednocześnie żeby zbyt dużo wody nie przepuszczała gdyż
wyschnie, niby proste lecz lepiej zostawić zabawę z ziemią Firmie Kamar, szkoda by dużo
Państwa  pracy poszło na marne. Ostatecznie potrzeba jest by Państwo wybrali czy to ma być
trawnik z rolki czyli efekt natychmiastowy, czy jednak trawnik z siewu wdzięczny i z dnia na
dzień swoim naturalnym przyrostem zachwycał Państwa oczy i duszę. Oba rozwiązania są
bardzo specyficzne i w zależności od Państwa potrzeb czy to impreza rodzinna czy też
zaproszenie znajomych na wystawny obiad, trawnik z roli pozwoli na efekt natychmiastowy.
Aczkolwiek trawnik z siewu jest bardzo wdzięczny z czasem pojawia się podobny efekt. Proszę
pamiętać iż pojawienie się na miejscu gdzie ma być zakładany trawnik jest niezbędne do
określenia potrzeb.

  

Aby założyć super trawnik firma Kamar służy państwu doradztwem i pomocą przy założeniu
trawnika.

  

Trawniki możemy wykonać:

    
    -    Metodą tradycyjną - z siewu    
    -    Z rolki    
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  Wysokość koszenia
  

Jest pierwszym problemem, który musimy rozwiązać. Dla trawników użytkowych,
przydomowych i sportowych optymalna wysokość - ze względu na wytrzymałość na deptanie,
ścieranie i rozrywanie darni - to ok. 3,5 cm. Dla trawników ozdobnych, najczęściej zakładanych
z kostrzew i mietlic, wysokość koszenia jest niższa i wynosi 1,5 - 2,5 cm. Im wyżej kosimy
trawnik, tym łatwiej go utrzymać, a im niżej, tym ładniej wygląda.

  Pierwsze koszenie
  

Wykonujemy je wtedy, gdy trawa osiągnie wysokość 8 -10 cm. Należy pamiętać o tym, że
kosimy wówczas powyżej tej wysokości, którą chcemy ostatecznie uzyskać. Gdy chcemy kosić
na wysokość 3,5 cm, to pierwsze koszenie należy wykonać na około 5,5 cm, a dopiero kolejne
na 3,5 cm. Na parę dni przed pierwszym koszeniem (koniecznie też po nim) warto zwałować
trawę lekkim wałem, w celu dociśnięcia młodych roślin. Przez cały rok powinniśmy utrzymywać
jednakową wysokość koszenia. Zapewni to, przy regularności tego zabiegu, najlepszy wygląd
naszego trawnika.

  Częstotliwość koszenia
  

Wygląd trawnika zależy raczej od częstotliwości niż od wysokości koszenia. Lepiej jest kosić
wyżej (np. 4 - 5 cm) i częściej, niż niżej (2 cm) i rzadziej. Nie można dopuścić do tego, aby
wysokość trawy przekroczyła 10 cm. Ten fakt jest często lekceważony przez
niedoświadczonych ogrodników. Częstotliwość koszenia zależy od:

    
    -    pory roku - największe przyrosty dobowe obserwujemy w maju, a potem w sierpniu,    
    -    nawożenia - trawnik prawidłowo nawożony powinien rosnąć mniej więcej z jednakową
siłą przez cały sezon, pod warunkiem, że jest systematycznie nawadniany,     
    -    nawadniania - trawnik nawadniany rośnie cały rok, przez co zachowuje swoją zieloną
barwę, w przeciwieństwie do nie nawadnianego, który żółknie i zamiera,     
    -    składu mieszanki - najszybciej rosną rajgrasy. O wiele wolniej niż rajgrasy, odrastają po
cięciu kostrzewy i mietlice.     

  

Podsumowując, należy przyjąć za pożądane koszenie dwa razy, a najmniej raz w tygodniu. W
przypadku suchego i upalnego lata trawę należy kosić wyżej niż zwykle o 2 cm i ograniczyć
częstotliwość koszenia.
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Firma Kamar z przyjemnością zaopiekuje się Państwa Trawnikiem cały rok. Pomożemy kosic
oraz nawozic. Wywieziemy również pozostałości po koszeniu.

  Jeżeli Państwa trawnik zaśmiecają chwasty(mniszek
lekarski, babka lancetowata, mech)prosimy o kontakt mail i
udzielimy rad jak....................
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